
1 

 

Uchwała AR001-1-IX/I/2024 

Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 30 września 2024 roku 

w sprawie zatwierdzenia zmian i  tekstu jednolitego Statutu Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.) oraz § 49 pkt 2 lit. a 

Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach oraz po 

uzyskaniu opinii rady uczelni na podstawie § 43 ust. 1 pkt 2, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Statucie Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach, (uchwała 

Nr AR001-1-VII/2020 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w 

Katowicach z dnia 28 lipca 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian i zatwierdzenia tekstu 

jednolitego Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach):  

 

1. § 1 ust. 3 otrzymuje brzemiennie: „3. Uczelnia działa na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 

2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 742 z późn.zm.), 

zwanej dalej „ustawą”, rozporządzeń wydanych na podstawie ustawy, innych ustaw 

znajdujących zastosowanie do działalności Uczelni, niniejszego Statutu oraz aktów 

wewnętrznych Uczelni”; 

2. § 7 ust. 2 pkt 10 otrzymuje brzmienie: „10) stwarzanie osobom ze szczególnymi 

potrzebami, w tym osobom z niepełnosprawnościami, warunków do udziału w procesie 

kształcenia w tym procesie przyjmowania na uczelnię w celu odbywania kształcenia oraz 

prowadzenia działalności naukowej”; 

3. § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Uczelnia wyróżnia swoich najlepszych studentów 

poprzez nadanie medalu Agili Sapientique. Medal przyznaje Rektor na podstawie regulaminu 

uchwalonego przez Senat. Wzór medalu został określony w załączniku nr 3 do Statutu”; 

4. § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Jednostkami organizacyjnymi Akademii są: 

a) wydziały; 

b) instytuty; 

c) centra dydaktyczno-naukowe; 

d) szkoła doktorska; 

e) jednostki systemu biblioteczno-informacyjnego; 

f) jednostki organizacyjne powołane do prowadzenia działalności usługowej lub 

pomocniczej; 

g) jednostki organizacyjne administracji 

5. § 16 otrzymuje brzmienie:  



2 

 

„1. Wydział i centrum dydaktyczno-naukowe są jednostkami organizacyjnymi Uczelni, której 

zadaniem jest organizacja i zarządzanie procesem dydaktycznym w ramach prowadzonych 

kierunków studiów.  

2. W ramach wydziału mogą istnieć jako jednostki organizacyjne: katedry, zakłady, kliniki, 

oddziały kliniczne, centra badawcze, centra dydaktyczno-badawcze, zespoły dydaktyczne, 

zespoły badawcze, pracownie, laboratoria, studia, biblioteki, archiwum, jednostki 

organizacyjne administracji oraz inne jednostki usługowe w formie zakładu, zaś w ramach 

centrum dydaktyczno-naukowego, zakłady. 

3. Wydziałem kieruje dziekan, zaś centrum dydaktyczno-naukowym kierownik w ramach 

przekazanych mu przez Rektora uprawnień określonych zarządzeniem oraz indywidualnym 

upoważnieniem”;  

6. § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie : „1. Instytuty są jednostkami ogólnouczelnianymi”;  

7. § 22 ust. 8 zostaje uchylony 

8. § 24 punkt ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Centrum transferu wiedzy oraz spółkę celową 

(kapitałowa) działającą przy AWF tworzy się w celu komercjalizacji bezpośredniej, polegającej 

na sprzedaży wyników działalności naukowej lub know-how związanego z tymi wynikami albo 

oddawaniu do używania tych wyników lub know-how, w szczególności na podstawie umowy 

licencyjnej, najmu oraz dzierżawy, a także prowadzeniu działalności komercyjnej i usługowej, 

wynikającej z bieżącej działalności uczelni”; 

9. § 24 punkt ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Kierownika centrum transferu wiedzy powołuje 

i odwołuje Rektor po zasięgnięciu opinii Senatu”; 

10. § 26 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Jednostki organizacyjne wchodzące w skład 

wydziałów i centrów dydaktyczno-naukowych tworzy, przekształca i znosi Rektor po 

zaopiniowaniu przez Senat, na wniosek dziekana lub kierownika centrum dydaktyczno-

naukowego”; 

11. § 38 ust. 3 otrzymuje brzmienie „3. Rektor zatrudnia i rozwiązuje umowę o pracę z 

dyrektorem biblioteki uczelnianej na wniosek rady bibliotecznej, po zasięgnięciu opinii Senatu, 

lub z własnej inicjatywy”; 

12. § 49 pkt. 3 lit. f otrzymuje brzmienie: „f) w sprawie zmian w limitach miejsc 

wynikających z uruchomienia nowego kierunku studiów lub nie wypełnienia wcześniej 

ustalonych limitów szczegółowych”; 

13. § 50 ust. 2 pkt. 5 zostaje uchylony 

14. § 52 pkt. 5 zostaje uchylony; 

15. § 61 ust. 3 pkt. 14 otrzymuje brzmienie: „14) powoływanie i odwoływanie dyrektora  

szkoły doktorskiej”; 

16. § 68 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. W skład Kolegium Rektorskiego wchodzą osoby 

pełniące funkcje kierownicze w Uczelni oraz dyrektorzy instytutów. Tryb działania kolegium 

określa Rektor”; 

17.  W § 73 ust. 1. Punkt 3 przyjmuje brzmienie: „dyrektor właściwego instytutu 

badawczego, kierownicy katedr, kierownicy zakładów i zespołów dydaktycznych, 

przewodniczący rad programowych”; 

18. W § 73 ust. 1 dopisuje się punkt 6 „6. Kierownik centrum dydaktyczno-naukowego”;  



3 

 

18. W § 106 w ust. 5 dopisuje się punkt 5 „5 W Centralnej Komisji Egzaminacyjnej lub 

okręgowej komisji egzaminacyjnej, o których mowa w przepisach o systemie oświaty”; 

19. § 119 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) pełnieniem funkcji prorektora, dziekana, 

prodziekana, dyrektora szkoły doktorskiej”; 

20. § 121 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „ 3 płatnego urlopu w celu odbycia za granicą 

kształcenia, stażu naukowego albo dydaktycznego, uczestnictwa w konferencji, 

przeprowadzenia kwerendy, odbycia wizyty studyjnej, realizacji innego rodzaju działalności 

naukowej albo uczestnictwa we wspólnych badaniach naukowych prowadzonych z podmiotem 

zagranicznym na podstawie umowy o współpracy naukowej”; 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 

 
Uprawnionych do głosowania: 32 osoby, obecnych 27 osób, głosowało 27 osób.  
Głosowanie:27 TAK, 0 NIE, 0 WSTRZ.  
Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach w głosowaniu 

jawnym jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian i zatwierdzenia tekstu 

jednolitego Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach. 

 

 

Rektor 

prof. dr hab. n. med. Andrzej Małecki 


